
CLASIFICACIÓN Y TIEMPOS 



CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL MASCULINA
Pos Dorsal Nombre Apellidos Club Piragua Bicicleta Carrera Escaleras Total

1 15 Francisco José López Pérez Piragüismo Cisne Valladolid 0:46:20 0:51:54 1:26:43 0:12:48 3:04:58

2 9 Fernando Sainz De La Maza Llano Vallina Team 1:08:57 0:45:24 1:17:21 0:09:35 3:11:43

3 13 Luis Boo TRAIL COSTA QUEBRADA 0:47:25 0:53:41 1:31:39 0:12:46 3:12:46

4 16 Roberto Tesouro Ramos NIKTRI 1:00:50 0:49:09 1:25:17 0:11:12 3:15:17

5 7 Andoni Novales Calvo Los Tojos MTB 0:51:54 0:52:41 1:39:28 0:14:43 3:24:04

6 6 Eloy Fernández Toca CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS 0:50:38 0:55:54 1:38:14 0:15:39 3:24:47

7 2 Carlos Hervella González 0:46:46 0:57:12 1:43:33 0:13:27 3:27:32

8 1 Rodrigo Fernández Ruiz 0:57:53 0:54:08 1:40:21 0:14:44 3:32:23

9 3 Javier Ansola Legaz C.D.E. SANTOÑA TRIATLON 0:55:57 0:56:51 1:47:19 0:18:05 3:40:08

10 14 Enrique Ruiz Car Galizano 0:59:29 1:05:47 1:39:15 0:12:55 3:44:32

11 5 Bernar Villazón 0:47:51 1:04:38 1:55:37 0:16:19 3:48:07

12 4 Luis Andrés Madrazo San Román 0:46:48 1:08:22 1:58:44 0:18:21 3:53:55

13 8 Rubén Ganzabal Sárraga 0:50:21 1:18:12 3:04:16 0:29:29 5:12:50

11 Jose Fernando San Martín 1:21:42 1:12:32

12 Isaac Rodríguez Martín Club Triatlón Arteixo 1:34:08 1:35:28

CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL FEMENINA
Pos Dorsal Nombre Apellidos Club Piragua Bicicleta Carrera Escaleras Total

1 10 Cristina Rico Arechaederra ALEN SBT SOPUERTA 1:00:58 1:01:01 1:46:51 0:14:13 3:48:51



CLASIFICACIÓN GENERAL EQUIPOS
Pos Dorsal Nombre Apellidos Club Piragua Bicicleta Carrera Escaleras Total

1 31 31 Car Galizano 0:36:48 0:43:33 1:06:32 0:11:12 2:26:54

2 24 24 Colombres-santoña 0:40:57 0:40:55 1:08:36 0:10:10 2:30:29

3 21 21 Fontaneria Edu Exposito 0:36:25 0:44:26 1:12:17 0:09:49 2:33:09

4 30 30 Moto Mami TRIATLON SANTANDER 0:39:02 0:44:50 1:14:56 0:11:51 2:38:48

5 29 29 Vallina Factory - Raines Trail VALLINA FACTORY TEAM 0:38:25 0:46:06 1:15:33 0:12:34 2:40:05

6 33 33 Ángel / Luis Angel / Mikel 0:39:30 0:41:42 1:22:27 0:12:45 2:43:40

7 27 27 Ampuero Team 0:45:08 0:46:12 1:14:09 0:10:24 2:45:31

8 25 25 Ojáncanos OJÁNCANOS 0:38:04 0:42:20 1:28:45 0:15:34 2:49:11

9 22 22 Triple Pinchada 0:52:27 0:42:39 1:29:35 0:12:59 3:04:42

10 23 23 Castro Btt Rutas Y Senderos CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 0:55:13 0:49:05 1:25:48 0:12:03 3:10:08

11 37 37 Fpong Team FPONG 0:56:23 0:58:13 1:25:12 0:13:50 3:19:50

12 28 28 Rasines 0:56:11 0:56:22 1:33:54 0:14:05 3:26:28

13 32 32 Joscha / Cesar / Antonio 0:52:42 1:01:09 1:34:40 0:12:57 3:28:33

14 36 36 Adrian / Aintzane / Luis No 0:47:32 1:17:24 1:43:42 0:15:32 3:48:39

15 34 34 Joserra / Jesus / Alfonso Julian 1:05:56 1:17:44 2:04:10 0:21:42 4:27:52

35 35 Luis / Miguel / Luis Alberto independiente 0:44:15

26 26 Construcciones J.c. Santoña 0:51:45 0:39:28 1:19:53 0:11:40



Pos Dorsal Nombre Apellidos Evento Club Piragua

1 21 21 Fontaneria Edu Exposito Equipo 0:36:25

2 31 31 Car Galizano Equipo 0:36:48

3 25 25 Ojáncanos Equipo OJÁNCANOS 0:38:04

4 29 29 Vallina Factory - Raines Trail Equipo VALLINA FACTORY TEAM 0:38:25

5 30 30 Moto Mami Equipo TRIATLON SANTANDER 0:39:02

6 33 33 Ángel / Luis Angel / Mikel Equipo 0:39:30

7 24 24 Colombres-santoña Equipo 0:40:57

8 35 35 Luis / Miguel / Luis Alberto Equipo independiente 0:44:15

9 27 27 Ampuero Team Equipo 0:45:08

10 15 Francisco José López Pérez Individual Piragüismo Cisne Valladolid 0:46:20

11 2 Carlos Hervella González Individual 0:46:46

12 4 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 0:46:48

13 13 Luis Boo Individual TRAIL COSTA QUEBRADA 0:47:25

14 36 36 Adrian / Aintzane / Luis Equipo No 0:47:32

15 5 Bernar Villazón Individual 0:47:51

16 8 Rubén Ganzabal Sárraga Individual 0:50:21

17 6 Eloy Fernández Toca Individual CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS 0:50:38

18 7 Andoni Novales Calvo Individual Los Tojos MTB 0:51:54

19 22 22 Triple Pinchada Equipo 0:52:27

20 32 32 Joscha / Cesar / Antonio Equipo 0:52:42

21 23 23 Castro Btt Rutas Y Senderos Equipo CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 0:55:13

22 3 Javier Ansola Legaz Individual C.D.E. SANTOÑA TRIATLON 0:55:57

23 28 28 Rasines Equipo 0:56:11

24 37 37 Fpong Team Equipo FPONG 0:56:23

25 1 Rodrigo Fernández Ruiz Individual 0:57:53

26 14 Enrique Ruiz Individual Car Galizano 0:59:29

27 16 Roberto Tesouro Ramos Individual NIKTRI 1:00:50

28 10 Cristina Rico Arechaederra Individual ALEN SBT SOPUERTA 1:00:58

29 34 34 Joserra / Jesus / Alfonso Julian Equipo 1:05:56

30 9 Fernando Sainz De La Maza Llano Individual Vallina Team 1:08:57

31 11 Jose Fernando San Martín Individual 1:21:42

32 12 Isaac Rodríguez Martín Individual Club Triatlón Arteixo 1:34:08



Pos Dorsal Nombre Apellidos Evento Club Bicicleta

1 26 26 Construcciones J.c. Santoña Equipo 0:39:28

2 24 24 Colombres-santoña Equipo 0:40:55

3 33 33 Ángel / Luis Angel / Mikel Equipo 0:41:42

4 25 25 Ojáncanos Equipo OJÁNCANOS 0:42:20

5 22 22 Triple Pinchada Equipo 0:42:39

6 31 31 Car Galizano Equipo 0:43:33

7 21 21 Fontaneria Edu Exposito Equipo 0:44:26

8 30 30 Moto Mami Equipo TRIATLON SANTANDER 0:44:50

9 9 Fernando Sainz De La Maza Llano Individual Vallina Team 0:45:24

10 29 29 Vallina Factory - Raines Trail Equipo VALLINA FACTORY TEAM 0:46:06

11 27 27 Ampuero Team Equipo 0:46:12

12 23 23 Castro Btt Rutas Y Senderos Equipo CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 0:49:05

13 16 Roberto Tesouro Ramos Individual NIKTRI 0:49:09

14 15 Francisco José López Pérez Individual Piragüismo Cisne Valladolid 0:51:54

15 7 Andoni Novales Calvo Individual Los Tojos MTB 0:52:41

16 13 Luis Boo Individual TRAIL COSTA QUEBRADA 0:53:41

17 1 Rodrigo Fernández Ruiz Individual 0:54:08

18 6 Eloy Fernández Toca Individual CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS 0:55:54

19 28 28 Rasines Equipo 0:56:22

20 3 Javier Ansola Legaz Individual C.D.E. SANTOÑA TRIATLON 0:56:51

21 2 Carlos Hervella González Individual 0:57:12

22 37 37 Fpong Team Equipo FPONG 0:58:13

23 10 Cristina Rico Arechaederra Individual ALEN SBT SOPUERTA 1:01:01

24 32 32 Joscha / Cesar / Antonio Equipo 1:01:09

25 5 Bernar Villazón Individual 1:04:38

26 14 Enrique Ruiz Individual Car Galizano 1:05:47

27 4 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 1:08:22

28 11 Jose Fernando San Martín Individual 1:12:32

29 36 36 Adrian / Aintzane / Luis Equipo No 1:17:24

30 34 34 Joserra / Jesus / Alfonso Julian Equipo 1:17:44

31 8 Rubén Ganzabal Sárraga Individual 1:18:12

32 12 Isaac Rodríguez Martín Individual Club Triatlón Arteixo 1:35:28



Pos Dorsal Nombre Apellidos Evento Club Carrera

1 31 31 Car Galizano Equipo 1:06:32
2 24 24 Colombres-santoña Equipo 1:08:36
3 21 21 Fontaneria Edu Exposito Equipo 1:12:17
4 27 27 Ampuero Team Equipo 1:14:09
5 30 30 Moto Mami Equipo TRIATLON SANTANDER 1:14:56
6 29 29 Vallina Factory - Raines Trail Equipo VALLINA FACTORY TEAM 1:15:33
7 9 Fernando Sainz De La Maza Llano Individual Vallina Team 1:17:21
8 26 26 Construcciones J.c. Santoña Equipo 1:19:53
9 33 33 Ángel / Luis Angel / Mikel Equipo 1:22:27

10 37 37 Fpong Team Equipo FPONG 1:25:12
11 16 Roberto Tesouro Ramos Individual NIKTRI 1:25:17
12 46 Luis Arraez Corredor independiente 1:25:19
13 23 23 Castro Btt Rutas Y Senderos Equipo CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 1:25:48
14 15 Francisco José López Pérez Individual Piragüismo Cisne Valladolid 1:26:43
15 44 Isidoro Dominguez Sotes Corredor RSEA PENALARA 1:28:31
16 25 25 Ojáncanos Equipo OJÁNCANOS 1:28:45
17 22 22 Triple Pinchada Equipo 1:29:35
18 13 Luis Boo Individual TRAIL COSTA QUEBRADA 1:31:39
19 41 Iván Echeandia  Vicens Corredor Jabalies.Trail.team 1:31:51
20 28 28 Rasines Equipo 1:33:54
21 32 32 Joscha / Cesar / Antonio Equipo 1:34:40
22 6 Eloy Fernández Toca Individual CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS 1:38:14
23 135 35 Miguel Corredor 1:38:36
24 14 Enrique Ruiz Individual Car Galizano 1:39:15
25 7 Andoni Novales Calvo Individual Los Tojos MTB 1:39:28
26 1 Rodrigo Fernández Ruiz Individual 1:40:21
27 39 Jonathan Sierra Ahedo Corredor 1:42:27
28 40 Juan Lebrija Corredor 1:42:28
29 2 Carlos Hervella González Individual 1:43:33
30 36 36 Adrian / Aintzane / Luis Equipo No 1:43:42
31 10 Cristina Rico Arechaederra Individual ALEN SBT SOPUERTA 1:46:51
32 3 Javier Ansola Legaz Individual C.D.E. SANTOÑA TRIATLON 1:47:19
33 42 Ramón Alonso López Corredor 1:49:45
34 5 Bernar Villazón Individual 1:55:37
35 4 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 1:58:44
36 43 Maria Esther Bango Puente Corredor RSEA PENALARA 2:02:31
37 34 34 Joserra / Jesus / Alfonso Julian Equipo 2:04:10
38 8 Rubén Ganzabal Sárraga Individual 3:04:16



Pos Dorsal Nombre Apellidos Club Escaleras

CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL ESCALERAS
1 9 Fernando Sainz De La Maza Llano Vallina Team 0:09:35

2 16 Roberto Tesouro Ramos NIKTRI 0:11:12

3 13 Luis Boo TRAIL COSTA QUEBRADA 0:12:46

4 15 Francisco José López Pérez Piragüismo Cisne Valladolid 0:12:48

5 14 Enrique Ruiz Car Galizano 0:12:55

6 2 Carlos Hervella González 0:13:27

7 10 Cristina Rico Arechaederra ALEN SBT SOPUERTA 0:14:13

8 7 Andoni Novales Calvo Los Tojos MTB 0:14:43

9 1 Rodrigo Fernández Ruiz 0:14:44

10 6 Eloy Fernández Toca CLUB TRIATLON DIABLILLOS DE RIVAS 0:15:39

11 5 Bernar Villazón 0:16:19

12 3 Javier Ansola Legaz C.D.E. SANTOÑA TRIATLON 0:18:05

13 4 Luis Andrés Madrazo San Román 0:18:21

14 8 Rubén Ganzabal Sárraga 0:29:29

11 Jose Fernando San Martín

12 Isaac Rodríguez Martín Club Triatlón Arteixo



Pos Dorsal Nombre Apellidos Club Escaleras

CLASIFICACIÓN EQUIPOS ESCALERAS
1 42 Ramón Alonso López 0:08:36

2 21 21 Fontaneria Edu Exposito 0:09:49

3 24 24 Colombres-santoña 0:10:10

4 27 27 Ampuero Team 0:10:24

5 31 31 Car Galizano 0:11:12

6 26 26 Construcciones J.c. Santoña 0:11:40

7 30 30 Moto Mami TRIATLON SANTANDER 0:11:51

8 23 23 Castro Btt Rutas Y Senderos CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS 0:12:03

9 46 Luis Arraez independiente 0:12:16

10 29 29 Vallina Factory - Raines Trail VALLINA FACTORY TEAM 0:12:34

11 33 33 Ángel / Luis Angel / Mikel 0:12:45

12 32 32 Joscha / Cesar / Antonio 0:12:57

13 22 22 Triple Pinchada 0:12:59

14 44 Isidoro Dominguez Sotes RSEA PENALARA 0:13:05

15 37 37 Fpong Team FPONG 0:13:50

16 28 28 Rasines 0:14:05

17 135 35 Miguel Martínez Soberon 0:15:23

18 41 Iván Echeandia  Vicens Jabalies.Trail.team 0:15:29

19 36 36 Adrian / Aintzane / Luis No 0:15:32

20 25 25 Ojáncanos OJÁNCANOS 0:15:34

21 40 Juan Lebrija 0:17:32

22 39 Jonathan Sierra Ahedo 0:19:13

23 43 Maria Esther Bango Puente RSEA PENALARA 0:21:27

24 34 34 Joserra / Jesus / Alfonso Julian 0:21:42


